

# 蜀道高速集团 2024-2029 年运营高速公路养护工程施工监理服务 招标公告

## 1. 招标条件

本次招标项目蜀道高速集团 2024-2029 年运营高速公路养护工程施工监理服务(以下简称“本项目”)按照四川蜀道高速公路集团有限公司《关于蜀道高速集团 2024-2029 年运营高速公路养护工程施工监理招标方案的批复》(蜀高司办(2024)53号)批准实施,资金来源为高速公路通行费收入,出资比例 100%。项目发包人为四川蜀道高速公路集团有限公司(以下简称“蜀道高速集团”)所辖各运营项目公司(以下简称“运营公司”或“发包人”),受发包人委托,现由四川成宜高速公路开发有限公司作为招标人(以下简称“招标人”),对该项目进行公开招标。

## 2. 项目概况与招标范围

### 2.1 项目概况

在本次招标实施周期内,蜀道高速集团所辖各运营项目公司,包括巴南广高速、宜叙高速、攀大高速等共计 17 条高速公路路段,运营里程约 1470 公里,对应路段情况见招标公告附表 1。在 2024-2029 年期间,如遇蜀道高速集团所辖各运营项目公司调整或运营里程数量增减,以调整后的实际情况为准。

### 2.2 招标范围

本次招标范围为蜀道高速集团 2024-2029 年所辖运营管理的已建成通车高速公路或路段以及在此期间新建成投入运营的高速公路或路段。监理服务期内主要工作内容如下(不含自主监理):

(1) 负责养护工程(预防养护、修复养护、专项养护、应急养护)及政企合作项目(如有)的监理工作,其中养护工程的范围包含路基、路面、桥涵、隧道、交通工程及沿线设施(含交通安全设施、机电设施、管理服务设施、绿化与环境保护设施)等。

(2) 负责灾害应急抢险工程的监理工作;

(3) 负责完成上述监理工作的监理试验室试验检测工作。

**2.3 标段划分:** 本项目划分为 JL 一个标段。

**2.4 机构设置:** 拟按总监理工程师办公室(以下简称“总监办”)一级监理(含监理试验室)机构设置。

**2.5 服务期限:** 监理施工服务期限为 60 个月,其中单项养护工程监理服务时间以该项目发包人《施工监理任务通知单》的对应时间为准。中标后,中标人应与各发包人分别签订 2024-2029 年运营高速公路养护工程施工监理服务总合同,以第一家签订总合同的终止时间为总合同期限的终止时间(即各合同结束时间一致)。各单项养护工程,由发包人下达的《施工监理任务通知单》确定。如发包人

原养护施工监理合同未到期，则待原合同执行完成后开始执行本合同。凡在本合同期限内签订的运营高速公路养护工程养护施工监理合同，在本合同期限到期后双方仍须按合同要求，完成已约定但未实施的合同内容。同时，各发包人每年根据相关管理办法对中标单位当年履约情况进行考评，决定是否继续履行剩余合同期限的服务。

### 3. 投标人资格要求

#### 3.1 资质要求

(1) 具备独立法人资格，持有有效的营业执照、基本账户开户许可证或基本存款账户开户信息表；

(2) 同时具有交通运输部颁发的公路工程甲级监理资质及公路机电工程专项监理资质；

(3) 投标人必须在投标截止日前已纳入交通运输部“全国公路建设市场监督管理系统”中的“公路工程监理企业资质名录”，且投标人名称和资质与该名录中相应企业名称和资质完全一致。

#### 3.2 业绩要求

近三年（自2021年1月1日起至今）承担工程监理业绩应同时满足：

(1) 承担一个及以上国内新建高速公路土建工程施工监理；

(2) 承担二个及以上国内高速公路养护工程施工监理。

注：①养护工程施工监理项目可以是已交工或正在监理的服务项目，新建高速公路土建工程施工监理项目必须是已交工项目。

②以上项目可以是独立的合同，也可包含在其他合同内；

③养护工程施工监理包括专项养护工程或日常养护工程的施工监理项目，监理内容须至少包含路面工程养护监理工作；

④同一业主管理的同一条高速公路内的不同养护工程施工监理项目视为一个项目；

⑤新建高速公路土建工程施工监理项目业绩证明材料以“全国公路建设市场监督管理系统 (<https://hwdms.mot.gov.cn/BMWebSite/>)”截图为准，时间以交工时间为准；养护工程施工监理项目证明材料需提供合同协议书，时间以合同签订时间为准。

#### 3.3 信誉要求：

(1) 投标人必须在四川省交通运输厅办理了建设从业单位信用评价，且不得处于禁止投标行政处罚期内，招标人不接受信用等级为D级的投标人投标。本招标文件中的投标人信用等级以投标截止日在四川省交通运输厅网站 (<http://jtt.sc.gov.cn>) “信用交通·四川”上公布的信用评价等级内容为准。

(2) 对通过“国家企业信用信息公示系统” (<http://www.gsxt.gov.cn>) 中查询为严重违法失信企业的投标人，不得参加投标。

(3) 对通过“信用中国”网站 (<http://www.creditchina.gov.cn>) 中查询“失信被执

行人”链接“中国执行信息公开网 <http://zxgk.court.gov.cn/shixin/>”，被列为失信被执行人的投标人，不得参加投标。

(4) 近三年内（2021年1月1日起至今）投标人（单位）及其法定代表人、总监理工程师被人民法院生效判决或裁定认定为行贿犯罪的（包括行贿罪、单位行贿罪、对单位行贿罪、介绍贿赂罪等），不得参加投标。

注：(1) - (3) 项以招标人投标截止日核查投标人网页信息内容为准，第(4)项以投标人投标文件中提交的无行贿犯罪承诺函为准。

### 3.4 人员要求

总监理工程师，1人，需同时满足以下要求：

(1) 具有高级工程师及以上职称；

(2) 具有交通运输部或人力资源和社会保障部颁发的监理工程师资格证书，并在全国公路建设市场监督管理系统 (<https://hwdms.mot.gov.cn/BMWebSite/>) 中登记在投标人单位的注册监理人员表中；

(3) 至少在一个国内高速公路工程施工监理项目中担任过总监理工程师职务；

(4) 提供投标截止月上月或上上月前半年在其投标单位连续参加社保的有效证明材料。

(5) 无在岗项目（指目前未在其他项目上任职，或虽在其他项目上任职但本项目中标后能够从该项目撤离）

**3.5 本次招标不接受联合体投标。**

### 3.6 关联关系

(1) 与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的单位，不得参加投标。法定代表人为同一人或者存在控股、管理关系的不同投标人，不得参加同一标段投标。否则，相关投标均无效。

(2) 承担本项目的施工单位四川公路桥梁建设集团有限公司、四川路桥建设集团交通工程有限公司及其母体实验室（或其委托的施工单位母体试验室），不得参与本项目的投标。

## 4. 评标办法

本次招标采用资格后审，双信封形式。评标方法采用综合评估法。

## 5. 招标文件的获取

5.1 凡有意参加投标者，请于 2024 年 6 月 12 日 10 时 00 分至 2024 年 7 月 2 日 10 时 30 分开始通过以下任意一种方式获取招标文件：

方式一：登录“全国公共资源交易平台（四川省）(<http://ggzyjy.sc.gov.cn/>)”，凭注册账号和密码登录“其它类别项目系统”下载招标文件及参考资料电子版。具体操作方法详见《投标人操作手册》（《投标人操作手册》可在网站“办事指南”栏目“其它类别项目系统操作手册”中下载）；

方式二：登录“四川蜀道高速公路集团有限公司网站 (<https://www.shugaogroup.com/>)”



免费匿名下载招标文件；

方式三：登录四川成宜高速公路开发有限公司网站（<http://www.cygsgl.com>）免费匿名下载招标文件。

招标人不提供其他任何报名和招标文件获取的方式。

5.2 招标文件补遗书（如果有）由投标人在全国公共资源交易平台（四川省）（<http://ggzyjy.sc.gov.cn/>）、四川蜀道高速公路集团有限公司网站（<https://www.shugaogroup.com/>）、四川成宜高速公路开发有限公司网站（<http://www.cygsgl.com>）自行查阅和下载。

投标人应在投标期间适时关注上述网站，并及时下载相关内容，招标人不再另行通知。如有问题或疑问，应及时与招标人联系；逾期未联系的，招标人视为投标人没有任何问题和疑问，或是已收到或默认已收到，否则造成的一切后果由投标人负责。

5.3 投标人在递交投标文件之前不需要向招标人以任何方式提供有关投标人的任何信息和联系方式。

## 6. 投标文件的递交及相关事宜

### 6.1 现场踏勘及投标预备会议

现场踏勘：招标人不组织，由投标人自行组织前往，投标人自行负责考察过程中的交通、安全以及相关费用。

投标预备会议：招标人不召开投标预备会。

### 6.2 投标文件的递交

投标文件的送交时间为 2024 年 7 月 2 日上午 10:00-10:30 时（北京时间），截止时间为 2024 年 7 月 2 日上午 10:30 时（北京时间）。

投标人必须按招标文件要求将密封完好的投标文件以面交方式送达：四川省政府政务服务和公共资源交易服务中心（成都市青羊区鼓楼南街101号丰德成达中心7层）本项目开标室。招标人定于投标文件送交截止时间的同一时间、同一地点举行公开开标（第一个信封），投标人应派代表出席并签认开标结果。

6.3 逾期送达的或者未送达指定地点或未按招标文件要求密封的投标文件，招标人不予受理。

## 7. 发布公告的媒介

本次招标公告同时在全国公共资源交易平台（四川省）（<http://ggzyjy.sc.gov.cn/>）、四川蜀道高速公路集团有限公司网站（<https://www.shugaogroup.com/>）、四川成宜高速公路开发有限公司网站（<http://www.cygsgl.com>）上发布。

## 8. 招标工作公开接受社会监督

### 8.1 公示制度

评标结果公示：招标人在收到评标报告之日起 3 日内，将评标结果在全国公共资源交易

平台（四川省）（<http://ggzyjy.sc.gov.cn>）、四川蜀道高速公路集团有限公司网站（<https://www.shugaogroup.com/>）、四川成宜高速公路开发有限公司网站（<http://www.cygsgl.com>）上公示3个工作日以接受社会公开监督。投标人或者其他利害关系人对评标结果有异议的，应当在公示期间提出，否则招标人将不予受理。

招标人将把中标候选人投标文件中提供的（1）本项目任职主要人员情况、（2）近年完成的类似项目情况等内容作为公示资料在全国公共资源交易平台（四川省）（<http://ggzyjy.sc.gov.cn>）、四川蜀道高速公路集团有限公司网站（<https://www.shugaogroup.com/>）、四川成宜高速公路开发有限公司网站（<http://www.cygsgl.com>）上进行公示，公示截止日同评标结果公示截止日，公示期间接受社会公开监督。

**8.2 投诉处理：**行政监督部门按照《工程建设项目招标投标活动投诉处理办法》（2013年3月11日国家发展改革委等九部委令第23号修改）、《四川省公路工程项目招标投标管理实施细则》（川交发〔2019〕32号）的规定接受针对公示内容的投诉。投诉材料要求、投诉受理条件及查处按照上述规定执行。超出投诉时效的，则不予受理。

## 9. 联系方式

招标人：四川成宜高速公路开发有限公司  
地 址：四川省眉山市仁寿县龙马镇成宜高速公司  
联系人：蒲女士  
电 话：028-35039958

招标人：四川成宜高速公路开发有限公司

2024年6月11日



附表 1 蜀道高速集团所辖运营项目公司对应路段情况表

序号	片区运营公司名称	运营公司名称	项目名称	道路编号	路段起止点	高速公路概况	桥隧比	通车时间	里程(公里)
1	巴广渝(广安绕城、营达)公司	巴广渝公司	巴南广高速公路	G85	起于巴中市枣林镇,止于岳池县伏龙镇。	主线桥梁 163 座/37897m,其中特大桥 2 座/1223.5m;隧道 27 座/25987m,长隧道 12 座/16032m;服务区 4 对,收费站 16 处。	29.9%	2015.12.26 (分段) 2016.10.12	207.465
		广安绕城公司	广安过境高速公路	SX	起点于悦来镇设置枢纽互通与巴广渝高速连接,止于三汇枢纽互通与渝广高速连接。	主线桥梁 40 座/7552m,其中特大桥 1 座/1108.5m;服务区 2 对,收费站 8 处。	9.5%	2020.12.25 (分段) 2021.11.26	78.623
		营达公司	达阁高速公路(营达段)	S26	起点于石板镇枢纽互通与包茂高速连接,止于新店枢纽互通与巴广渝高速连接	主线桥梁 76 座/17927.5m,其中特大桥 3 座/2693.5m,隧道 9 座/12246m,其中特长隧道 1 座/3900m,服务区 2 对,收费站 9 处。	32.3%	2020.9.30	92.53
2	叙古(叙威)公司	叙古公司	叙古高速公路	S80	起于与贵州江习古高速相接的赤水河红军大桥,止于灯盏坪互通与纳黔高速相接。	主线桥梁 111 座/56284m,其中特大桥 10 座/8692m,匝道桥 8 座/2860m,隧道 22 座/23730m,其中特长隧道 4 座/14197m,长隧道 3 座/3337m,服务区 1 对,收费站 4 处。	54.00%	2016.9.26 (分段) 2017.1.1 (分段) 2020.1.1	66.617
		叙威公司	叙威高速公路	S37	起于普占互通与纳黔高速相接,止于川滇界与云南宜毕高速相接。	主线桥梁 27536 米/63 座,其中特大桥 5970.5 米/4 座;隧道共 10306 米/18 座,其中长隧道 2915 米/2	55.00%	2021.7.1	35.335

						座；服务区1对，收费站3处。			
		川黔公司	古金高速公路	G7512	古金高速(G7512)，起于古蔺县城，止于川黔省界(赤水河)	主线桥梁13849.323米/34座(其中特大桥3786.525米/3座、大桥9872.298米/27座、中小桥190.5m/4座)、隧道17203.5米/13座、互通4处；服务区1对，收费站3处。	80.5%	2023.12.29 分段 2024.02.9 分段	38.559
3	乐汉公司	乐汉公司	峨眉至汉源高速公路	S66	起于峨眉山市南侧，止于雅安市汉源县北侧。	主线桥梁33413.871米/67座，其中特大桥14542.665米/6座；隧道共74024米/23座，其中特长隧道60452米/11座，长隧道11031米/6.5座，中短隧道2541/5座；服务区2对，收费站9处。	87.4%	2021.7.1 (分段) 2022.12.30 (分段) 2023.12.29 (分段)	122.882
4	泸渝(泸永)公司	泸渝公司	荣泸高速公路	G8515	起于泸州市泸县方洞镇川渝界处接重庆潼南至荣昌高速公路，止于泸州市临港大道，与G4215成自泸高速公路相连。	主线桥梁36座/4618.42m；隧道共1座/2847米，其中特长隧道0座/0米；服务区1对，收费站5处。	17.53%	2020.1.1	42.37
		泸永公司	泸永高速公路	S33	起于G76厦蓉高速牛滩镇，止于毗卢镇下林村川渝交界处，接永泸高速重庆段终点。	主线桥梁23座/3662.75m，服务区1对，收费站5处。	8.64%	2022.10.1	42.372
5	南渝(绵南)公司	南渝公司	南大梁高速公路	G5515(南大梁段)	起于南充市高坪区谭家沟枢纽互通，止于大竹县石桥铺镇川渝界，与重庆市建设的梁平至忠县高速公路对接	主线桥梁85座/16307m，其中特大桥1座/1212米，匝道桥24座/2207.367m，隧道10座/17033m 服务区3对，停车	23.50%	2013.12.28 (分段) 2017.1.12	142.101





						区 3 处，收费站 11 处。			
		绵南公司	绵西高速	S32	起于绵阳市三台县永明镇，对接已建成的绵阳绕城高速，止于南充市顺庆区，与G75 广南高速相接	全线主线桥梁 21711.47 米 /94 座，匝道桥 27 座 /5541.18m，主线隧道 8858.5 米 /18 座，服务区 2 对，收费站 9 处。	24.94%	2018.12.29	124.358
6	攀宁（攀大）公司	攀大公司	攀大高速	S96	起于攀枝花市总发，接 G5 京昆国家高速公路攀枝花至田房段，经中坝、大坝、止于灰窝(川滇界)，接云南境规划路段；丽攀高速公路连接线起于主线灰窝，距川滇界约 2.7 公里处，经红岩，灰嘎村，止于金沙江边半边街与丽攀高速公路相接。	主线桥梁 38 座 /11514.3m；隧道共 5 座 /50047 米，其中特长隧道 4 座 /46400 米，长隧道 1 座 /3647 米；服务区 0.5 对，收费站 3 处。	81%	2020.12.06	38.3
		攀宁公司	宜攀高速	G4216	起于会东县城、姜州镇、小坝乡，会理县止于小黑箐。	主线桥梁 59 座 /19209.14m，其中特大桥 2 座 /2392m；隧道共 7 座 /6752 米，其长隧道 3 座 /4556 米；服务区 1 对，收费站 5 处。	/	2022.12.30 2023.07.21 2023.12.31	57.6
7	成宜公司	成宜公司	成都至宜宾高速公路	S4	起于成都经济区环线高速公路，止于乐宜高速中峰寺枢纽	主线桥梁 136 座 /38737.9m，其中特大桥 1 座 /1011m；匝道桥 55 座 /11909.012m；隧道共 4 座 /7278.5 米，其中特长隧道 1 座 /3518 米，长隧道 1 座 /2246.5 米；服务区 4 对，收费站 12 处。	29.6%	2020.12.30	155.213
8	宜泸（宜叙）公司	宜泸公司	宜泸高速公路	G93	起于泸州纳溪白鹤林枢纽互通立交，止于宜宾象鼻互通立交	主线桥 71 座 /15925.8m，其中特大桥 1 座 /1295.89m，隧道 8 座 /34675m，其中	36.00%	2012.12.26	77.982



						特长隧道 1 座 / 3643m, 长隧道 4 座 / 11125.5 m 服务区 1 对, 停车区 2 对, 收费站 5 处 (另有在建 2 处, 预计 2024 年通车)。			
		宜叙公司	宜叙高速公路	SQ、S80、S41、XG41	起于胜利瓦房头, 设胜利(枢纽)互通接宜渝高速公路, 止于泸州市叙永县双桥乡, SQ 宜宾绕城南段 K0+000——K1+020	主线桥 158 座 / 27311.57m (县道 1 座), 隧道 11 座 / 19372m, 服务区 2 对, 收费站 11 处。	22.32%	2016.6.30	115.085
9	镇广公司	镇广公司	镇广高速公路	S15 (王通段)	起于通江县沙溪镇, 设广纳互枢纽连接巴通万(S1)止于广纳枢纽互通	主线桥 28 座 / 11616.3M, 隧道 7 座 / 12692.8M, 收费站 3 处。	71.8%	2022.1.18	33.4

注:

(1) 在 2024-2029 年期间, 如遇蜀道高速集团所辖各运营项目公司调整或运营里程数量增减, 以调整后的实际情况为准。

(2) 中标人与发包人分别签订 2024-2029 年运营高速公路养护工程施工监理服务总合同, 各单项养护工程, 由发包人下达的《施工监理任务通知单》确定。



